Instrument notaryusza Mikołaja z Warszawy zdzia­
łany w dolnój części kościoła ś. Krzyża we Wrocławiu w piątek 
11. kwietnia 1443, oznajmujący iż wikary tego kościoła Merb ot 
de Wendin pokazał edykt biskupa Konrada dany we Wrocła­
wiu 9. kw. 1432 a dotyczący dochodów wikarych.

1447.
Wincenty arcybiskup gnieźnieński i prymas, Ję- 

drzój biskup poznański, Konrad Biały książę szląski, 
pan na Oleśnicy, Koźlu i Sycowie, Marcin ze Sławska 
kaliski, Wojciech z Małego łęczycki, j. kr. mci namie­
stnik, starosta jeneralny wielkopolski, Jarand z Bru­
dzewa sieradzki, i Jan zLichina brzeski, wojewodowie, 
Piotr z Bnina gnieźnieński, Maciój Borek z Osieczna 
nakielski, Jan z Grabia spicimierski, i Jan z Kalinowa 
santocki kasztelani, czynią wiadomo: iż między Kazi- 
miórzem obranym królem polskim i wielkim księciem 
litewskim, oraz Konradem Białym księciem szląskim, 
a miastami Wrocławiem, Namysłowem i Nowymtargiem, 
zawarto pokój na rok jeden, zacząwszy od narodzenia 
ś. Jana Chrzciciela (24. czerwca) blisko następującego. 
Kalisz. Znalezienie ś. krzyża (3. maja). (O. p.)

In nomine domini amen. Nos Vincentius dei gracia Sancte 
Gneznensis Archiepiscopus et Primas, Andreas eadem gracia Epi- 
scopus Poznaniensis, Ecclesiarum, Conradus albus dux Sleszye, 
dominus olsnicensis, Coslensis et Wartemborgensis, Martinus de 
Sławsko, Calissiensis, Albertus de Male Lanciciensis, Regie 
maiestatis locumtenens, et Capitaneus Maioris Polonie generalis, 
Jarandus de Brudzewo, Siradiensis, et Johannes de lichin 
Brestensis, Palatini, Petrus de Bnyn Gneznensis, Mathias 
Borek de Osseczna Naklensis, Johannes de Grabye, Spi- 
czmiriensis, et Johannes de Calynowa Santhoczensis, Castel- 
lani, Significamus tenore presencium, quibus expedit vniuersis, Quû- 
modo de sciencia et voluntate, prelatorum, Baronům, Militum et 
Procerum Regni Polonie, inter Serenissimum principem, dominum 
Kazimírům dei gracia Electum Regni Polonie, et Magnum ducem 
lithwanie Rusie etc. dominum nostrum gratiosissimum etc. nec non 
ipsius Regni Polonie subditos, Spirituales et Seculares, et nos G o n -

7*
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radům Album dueem Sleszye predietum, omnesque et singulos 
nostros subditos, spirituales et seeulares ex v na, Et terras Ciuitates, 
et vasallos, ae opida Wratislauiense, Nampslauiense, Nouiforense, 
omnesque eorundem subditos, Ineolas, spirituales et seeulares, nullo 
penitus exempto, aut exeepto, exaltera, partibus, pacem ehristia- 
nicam, et sufferentias siue Treugas paeis, de predictarum partium, 
et nostro assensu mutuo hineinde fecimus et eonelusimus in hune 
modum, quod pax et sufferencie, siue pacistreuge huiusmodi, eonti- 
nuari et durare debent, a festo Natiuitatis beati Johannis Baptiste 
proxime affuturo, ad vnu’m annum integrum inviolabiliter et firme, 
Et omnes displieentie et eontenciones, inter dictas utrasque partes, in- 
vasionibus, concremacionibus, et depredacionibus, exorte et peracte, 
cum dampnis exinde secutis, per tempus antedictum perdurare et 
stare debent, bona fide, pacifiée et quiete, Ita quod vna pars ad 
aliam per terras et loca earumdem partium, infra tempus sufferen- 
ciarum iam dictum, sine omni impedimento, cum rebus, bonis et 
mereaneijs suis, secure ambulare, ire, stare, morari et pergere 
vtrinque debent, personis, eorporibus, et rebus earumdem in omni­
bus salwis. Item quod pendentibus huiusmodi Treugispacis, omnes 
Captiui ab vtraque parte, a captiuitatis maneipijs, illi quibus eredi- 
tur sub fide et honore, hij vero de quibus verisimiliter diffiditur seu 
dubitatur, sub eautione fideiussoria possibili, debent relaxari, Ita 
tarnen, quod 'si super eis staňte Treuga huiusmodi, non fuerit con- 
cordatum, tune idem captiui debent se statuere, et representare in 
festo sancti Johannis Baptiste predicto. Item ex parte Reddituum 
et fruetuum Regalium inter nos prenominatum Conradum Ducem 
Album ab vna, et Ciuitatem Wrathislauiensem ab altera, partibus, 
ita concordatum existit quod causa occasione huiusmodi Reddituum 
Regalium, ab annis et terminis retroactis retentorum, et in futurum 
temporibus huiusmodi pacis et Treuge durantibus, soluendorum, 
stare debet, ad preclarum principem dominum Henricum ducem 
Sleszye, dominum Maioris glogouie etc. qui constitutis coram eo dictis 
partibus, 'easdem, causam et partes, super Redditibus huiusmodi 
Regalibus, hucusque retentis, et in antea soluendis, pace iam dicta 
vt premittitur durante, examinare, ac easdem partes hineinde ami- 
cabiliter vnire debet, et eoneordare, sie tarnen quod idem dominus 
dux Henrieus super proprietate dictorum eensuum nichil diffinire 
habeat, actis literis et juribus utriusque partis hineinde per omnia 
saluis. Quomodo autem dominus dux albus, Ciuitatem Wratisla- 
uiensem, raeione Reddituum huiusmodi Regalium, per eum perci- 
piendorum seeurare et quittare debeat, super hijs stabunt ambe
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partes arbitrio domini ducis Henrici predicti. Item ex parte 
dampnoruni dictis, Ciuitati et Terre Wratislauiensi, ipsorumque 
subditis, et torrigonis, imper de Castro Wracz1) solum et nouis- 
sime illatis? Eo videlicet tempore, quo dicti domini duces Henri- 
cus, Conradus albus, Ciuitas Wratislauiensis, vna cum ceteris 
principibus dominis, et Ciuitatibus Sleszye in dieta Grotkouiensi, 
ad tractandum de pace fuerint constituti, etiam est concordatum, 
quod idem dominus dux Henricus, eandem causam super dampno- 
rum emendacione, etiam debet examinare, Et illam si poterit inter 
dictas partes, de earundem hincinde consensu mvtuo, et voluntate 
amicabiliter concordare. Et in casu, si memoratus dominus dux 
Henricus, eandem causam dampnorum, et emende (?), arnice con­
cordare non valeret, Extunc eadem causa stare et continuari debet 
amicabiliter, usque ad decursum pacistreuge predicte. Item, ut 
mercatoribus vié sint hincinde secure, et aperte, pars utraque ope­
rám ad id dabit efficacem. Et qui huiusmodi vias impedire vellet, 
Et vna pars per alteram inuocata super eo fuerit, prestabit auxilia 
contra huiusmodi impeditores consilia quoque et fauores. Et si pře- 
terea, aliquam parcium, contra fures, et pro eradicacione fortalicio- 
rum ipsorum, facere contingeret, altera pars, in eo nullum dabit 
impedimentum, ymmo Consilium prestabit et fauorem. Et insuper nos 
Archiepiscopus, Episcopus, Dux, Palatini et Castellani predicti, pro- 
mittimus bona fide, quod predicta Treugapacis, taliter prout supe- 
rius est concepta et expressata per dominum nostrum Kazimirum 
Electum predictum, 'et Regnum ipsius Polonie, nosque ducem 
Album prefatum et subditos nostros, seruabitur inviolabiliter et 
inconcusse, sine omni fraude et dolo, harum quibus, sigilla nostra 
sunt appensa, testimonio literarum. Actum et Datum in Cali sch, 
ipso die sancte Crucis Inuentionis, anno domini Millesimo quadrin- 
gentesimo quadragesimo septimo.

Pięć pieczęci na pargaminowych paskach; pierwsza z nich na czer­
wonym woskn, arcybiskupa gnieźnieńskiego.

1) Patrz na str. 18.

Pokój zawarty między Kazimierzem królem pol­
skim, wielkim księciem litewskim a miastami Wrocła­
wiem, Namysłowem i Nowymtargiem. Wieluń. Wtorek 
po ś. Jadwidze (10. paźdź.). (O. p.)

In nomine domini amen. Nos Kazimir us dei gracia Rex Polo­
nie, Magnus dux Lithwanie et heres Russie etc. Significamus tenore 
presencium, quibus expedit vniuersis, Quod animaduertentes quod 
per discordias gwerras et dissensiones omnia subiciuntur vastitati,
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vnitas scinditur, rancores pululant, ot odia crescunt, Volontés igitur 
dissensiones succidoro, ac in pace, pacis auctorem colendo, cum om­
nibus viuere, per medium Reuerendissimi in cristo patris, Domini 
Vincencij Sanete Ecclesie Gneznensis Archiepiscopi et primatis, 
magnificorum dominorum Martini de Sławsko palatini Calissien- 
sis, Johannis de Coneczpole Regni nostri Polonie Cancellarij, 
Siradiensis, et Laurencij Zaramba Castellani Siradiensis, ac 
Wyelunensis, Capitaneorum, sincere nobis dilectorum, per nos ac 
prelatos Barones tocius Regni et ducatuum nostrorum ex Conuen- 
cione generali Pyotrkowiensi pro festo sancti Bartholomei, proxime 
exacto colobrata, cum pleno mandato in hune specialiter missorum 
locum pacem cristianicam, et sufferencias siue Treugaspacis Inter 
nos Regnum Polonie, Ducatus et dominia nostra ex vna, ac legales 
ac famosos dominos Capitaneos proconsules Consules Communitates 
etVasallos, Ciuitatis Terrarum Ducatus et Opidorum Wratisla- 
uiensis Namislowiensis Nowiforensis, omnesque eorumdem 
subditos Incolas Spirituales et Seculares ex altera partibus, mutuo 
assensu hincinde interueniente fecimus et conclusimus Quam infra- 
seriptis articulis regulamus. In přimis quod pax et Sufferencie siue 
pacis treuge huiusmodi, inter nos Regnum Ducatus subditos et adhé­
rentes nostros, et predictos dominos Capitaneos Proconsules Consules 
Communitates et Vasallos Ciuitatis Terrarum Ducatus et Opidorum 
Wratislauiensis Namislouiensis et Nowiforensis, omnes­
que eorum Subditos pridem in Opido nostro Calisch concluse et 
suscepte hactenus pendentes, continuari et firmiter durare,' ac a festo 
sanete Heduigis Electe proxime elapso, usque ad reuolucionem de- 
cem annorum proximorum, continue et immédiate se sequencium 
inviolabiliter, et firme obseruari, debent. Ac omnes displicencie 
contenciones et différencie quacunque occasione hincinde suborte, 
cum dampnis exinde secutis per tempus decennij antedictum, tolle- 
rari et stare debent, bona fide, pacifice et quiete, Ita quod vna pars 
ad aliam, per Terras et loca earumdem infra tempus Sufferenciarum 
huiusmodi, sine omni impedimento et arrestacione, cum rebus bonis 
et Mercancijs suis, secure ambulare, stare, morari et pergere vtrim- 
que debent, personis corporibus et rebus eorumdem in omnibus sal- 
uis. Item quod si et in quantum nos versus Slesiam, contra hostes 
et emulos nostros, Regni et Ducatuum nostrorum predictorum, pro 
iniurijs et dampnis, quoquomodo nobis Regno Ducatibus et subditis 
nostris predictis, irrogatis, ac occasione eorum, expedicionem exer- 
citualem facere, ac contra facinorosos animaduertere, et eosdem co- 
hercere, hostiliterque persequi, circa metas et granicies Ciuitatis